[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2019 г.

                                                     № 17
О приеме официальных делегаций
городов-партнеров города Рязани

в муниципальном образовании -
городской округ город Рязань

На основании обращения администрации города Рязани от 22.04.2019        № 03/1/1/1-05/917-Ин, в соответствии с Положением о порядке установления           и развития партнерских отношений с городами иностранных государств, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 13.12.2018 № 101-III, Положением о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования - город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 12.03.2009 № 144-I, п о с т а н о в л я ю:

1. Принять официальную делегацию города Бреста (Беларусь)                       (далее - делегация) с 08.05.2019 по 10.05.2019 в составе трех человек,                  глава делегации - заместитель главы администрации Московского района города Бреста Шевердин Алексей Владимирович.

2. Принять официальную делегацию города Брессюира (Франция) (далее - делегация) с 08.05.2019 по 10.05.2019 в составе двух человек, глава делегации - председатель общества дружбы Брессюир-Рязань Берти Бонно.

3. Принять официальную делегацию провинции Алессандрия (Италия)    (далее - делегация) с 07.05.2019 по 11.05.2019 в составе трех человек, глава делегации - мэр муниципалитета Канталупо-Лигуре Джан Пьеро Дальо.

4. Провести официальный прием делегаций главой муниципального образования, председателем Рязанской городской Думы.

5. Назначить ответственным лицом за проведение официального приема делегаций главой муниципального образования, председателем Рязанской городской Думы руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова Сергея Васильевича.

6. Администрации города Рязани (Карабасов С.Ю.):

1) организовать разработку и выполнение программы пребывания делегаций в муниципальном образовании - городской округ город Рязань с 07.05.2019           по 11.05.2019;
2) принять меры по обеспечению безопасности пребывания делегаций совместно с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Рязанской области (по согласованию);

3) назначить лиц, ответственных за выполнение программы пребывания делегаций от администрации города Рязани;

4) осуществить расходы по приему делегаций за счет средств бюджета города Рязани в пределах сумм, предусмотренных на эти цели на 2019 год.

7. Пресс-службе (отделу) (Жалыбина Т.В.) обеспечить освещение визита делегаций в средствах массовой информации.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                     Ю.В. Рокотянская
2